para 2.440Km/Mês, e a rota 22 aditiva para 
3.600Km/Mês, o que resultará no Contrato 
Administrativo n° 72/2021, um aumento de 
despesa em aproximadamente 25% (vinte e 
cinco porcento), no valor total do Contrato 
Administrativo n° 72/2021, equivalente à R$ 
64.620,00 (sessenta e quatro mil, seiscentos 
e vinte reais). 
BASE LEGAL: Artigo 65, §1° da Lei Federal 
nº 8.666/93. 
DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam mantidas as 
demais condições contidas no Contrato 
inicial, inclusive as condições de pagamento. 
DATA: 02/08/2022. 
ASSINATURA: Anderson Barbosa da 
Silva/Secretário de Educação – Wendel Jorge